



Linköping 2018-05-22

Styrelsen

Ärende 9

Förvärv av aktier i Ljusfors Kraft AB

Tekniska verken ha inkommit med ärende om förvärv av aktier i Ljusfors Kraft AB. Bolaget ägs till 99 % av Tekniska verken i Linköping AB och till 1 % av BillerudKorsnäs Sweden AB.

För Billerud har ägandet varit av operativt principiell karaktär då vattenregleringen i Motala Ström vid Ljusfors Kraft är av betydelse för verksamheten. Tekniska verken har under många år indikerat för Billerud att Tekniska verken är intresserade att förvärva deras aktier i Ljusfors Kraft AB. Frågan har historiskt inte lett till konkreta diskussioner eller förhandlingar.

I början av 2017 inledde Tekniska verken på nytt diskussioner med Billerud. Parterna har nu enats om att BillerudKorsnäs säljer sina aktier (1 %) till Tekniska verken för 900 Tkr.

Som helägt bolag kan Tekniska verken skapa förutsättningar för att fusionera Ljusfors Kraft AB med moderbolaget Tekniska verken. Detta skapar administrativa vinster. Tekniska verkens ledning förordar starkt att affär genomförs.

Billerud erbjuds insyn i vattenreglerings- och produktionsfrågor som är av betydelse för Billeruds verksamhet.

Förvärvet av aktierna i Ljusfors Kraft AB innebär inga ekonomiska åtaganden för Linköpings Stadshus AB. Ledningen i Linköpings Stadshus AB föreslår att godkänna förvärvet.

Tekniska verken fattar beslut i ärendet på styrelsemöte den 23 maj 2018, se bilaga.

Ärendet är beroende av kommunfullmäktiges godkännande.

VVD föreslår styrelsen besluta

att under förutsättning att Tekniska verken den 23 maj 2018 beslutar om godkännande att gå vidare med ärendet, om förvärv av aktier i Ljusfors Kraft AB och framtida fusion av Ljusfors Kraft AB med Tekniska verken i Linköpings AB, tillstyrka ärendet samt att VVD får i uppdrag att skicka ärendet vidare till Linköping kommun för godkännande.

Linköpings Stadshus AB (publ)

Peder Brandt
VVD

Bilaga:

1. Tekniska verkens underlag i ärendet.

Förvärv av aktier i Ljusfors Kraft AB

Bakgrund

- Ljusfors Kraft AB ägs till 99% av Tekniska verken i Linköping AB och till 1% av BillerudKorsnäs Sweden AB.
- För Billerud har ägandet varit av operativt principiell karaktär då vattenregleringen i Motala Ström vid Ljusfors Kraft är av betydelse för verksamheten.
- Tekniska verken har under många år indikerat för Billerud att intresse finns att förvärva deras aktier i Ljusfors. Frågan har historiskt inte lett till konkreta diskussioner eller förhandlingar.
- I början av året inledde Mile Elez och Peter Forssman (TvAB) på nytt diskussioner med Billeruds ledning.
- Efter diskussion och förhandling har Parterna enats om att BillerudKorsnäs säljer sina aktier (1%) till Tekniska verken för 900 tkr.
- Tekniska verkens ledning förordar starkt att affär genomförs.

Affärens intention

- ❑ Genom att bli 100% ägare kommer Tekniska verken skapa förutsättningar för att fusionera Ljusfors Kraft AB in i moderbolaget TvAB genom absorption av dotterbolag. Detta kommer skapa administrativa vinster.
- ❑ Billerud erbjuds insyn i vattenreglerings- och produktionsfrågor som är av betydelse för Billeruds verksamhet.

Ljusfors Kraft AB i sammandrag

Mnkr	2017	2016	2015	2014	2013
Årsproduktion (GWh)	24	40	77	70	75
Omsättning	7	11	19	22	29
Resultat efter finansnetto	-9	-5	-39	4	10
Balansomslutning	118	121	130	176	
Eget kapital	36	36	35	46	47
Obeskattade reserver	54	59	64	96	102
Soliditet, %	66	68	65	69	70
Genomförda nedskrivningar	-	-	-40	-	-

Förslag till beslut

Styrelsen föreslås besluta

att uppdra åt vd att slutföra aktieöverlåtelse av samtliga BillerudKorsnäs Sweden ABs aktier i Ljusfors Kraft AB till en anskaffningskostnad om 900.000 kronor.

att uppdra åt vd att efter förvärv inleda planering och formalia för möjliggörande av fusion genom absorption av helägt dotterbolag till moderbolaget Tekniska verken i Linköping AB

att genomförande av aktieöverlåtelse och framtida fusion är villkorat godkännande av Linköpings kommunfullmäktige

att uppdra åt vd att via Linköpings Stadshus AB söka godkännande av Linköpings kommunfullmäktige